
TSKRP00AGIFQ

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

číslo smlouvy Objednatele: 6/20/3100/011

číslo smlouvy Poskytovatele:

i.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

IČO: 03447286

DIČ: CZ 03447286

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,

vl. 20059

Bankovní spojení:

Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou

představenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

zastoupena:

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat

společnost dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden

musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva. Při podpisu této

Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč bez DPH je oprávněn zastupovat

společnost v souladu s Maticí odpovědnosti na základě pověření uděleného

představenstvem, Ing. Václav Bláha, ředitel úseku dopravního inženýrství.

Osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")

2. Poskytovatel: Ing. arch. Tomáš Cách

IČO: 75968258

DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „poskytovatel")

V případě změny údajů uvedených v bodě 1 a 2 článku I. této smlouvy je povinna smluvní

strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným

způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodů nédodržení nebo porušení

této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit.



II.
Preambule

V souladu se snahou hlavního mésta_Prahy_.o zajištění udržitelné mobility a smysluplného a

bezpečného začlenění bezmotorové dopravy do modálního splitu uzavírají smluvní strany
tuto smlouvu o poskytování konzultačních služeb.

III.
Předmět plnění

Předmětem plnění je poskytování konzultačních služeb v následujících oblastech:
navrhování opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu zejména ve

vztahu k cyklistické a pěší dopravě,
- uspořádání veřejného prostoru s vytvořením podmínek pro bezpečnou

bezmotorovou dopravu a její koexistence s ostatními dopravními módy,
- projednávání opatření vedoucích k naplnění výše uvedených činností s dotčenými

orgány.

(dále jen „plnění").

Případné změny rozsahu činnosti Poskytovatele dle této smlouvy určuje Objednatel
v souladu s příslušnými smluvními podmínkami a v souladu s případnými pokyny týkajícími
se činnosti Poskytovatele dle této smlouvy.

IV.
Doba plnění a místo plnění

1. Doba plněni:

zahájení - po podpisu smlouvy a jejím zveřejnění v registru smluv

dokončení - po uplynutí 12 měsíců od zahájení plnění

Místo plnění: zejména sídlo, popř. detašovaná pracoviště Objednatele

2. Pokyny a požadavky na poskytování Služeb budou za Objednatele oprávněni udělovat
jednotliví členové představenstva nebo ředitel úseku dopravního inženýrství, popř. jeho
pověřený zástupce, případně jiná osoba, kterou k tomu Objednatel pověří a toto
pověření písemně oznámí Poskytovateli.

3. Úkoly zadané jinou osobou, než je uvedena v čl. IV. odst.2, je Poskytovatel oprávněn
plnit, jen je-li zřejmé, že nelze včas opatřit souhlas oprávněné osoby a že hrozí
nebezpečí z prodlení. V takovém případě oznámí Poskytovatel . tuto skutečnost bez
zbytečného odkladu některé z osob uvedené v čl. IV. odst. 2 Smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují, že splnění veškerých činností Poskytovatele dle této
smlouvy potvrdí strany měsíčně v písemném předávacím protokolu, který bude
podepsán oběma smluvními stranami a doplněn o soupis prací s uvedením
odpracovaných hodin.

V.
Cena

1. Cena za poskytnutí Služeb je Stranami stanovena formou hodinové sazby podle
skutečných potřeb Objednatele v průběhu jejich poskytování. Hodinová sazba byla
dohodnuta ve výši 500,- Kč/hod bez DPH. DPH bude k ceně za poskytnutí Služeb
přičtena ve výši dle platných a účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění.



2. Celková cena za činnost Poskytovatele v rozsahu dle čl. III. této Smlouvy je stanovena

dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady na

provedení plnění dle této Smlouvy a nepřesáhne částku 490 000,- Kč bez DPH. Pro

vyloučení pochybností Strany potvrzují, že Objednatel nemá závazek objednat služby
v žádné konkrétní výši a že nemusí k vyčerpání částky uvedené v tomto odstavci dojít.

3. Cena může být navýšena pouze v případě dalších požadavků Objednatele, bude-li

uzavřen dodatek k této smlouvě, ve kterém bude navýšení ceny sjednáno.

4. Případné změny rozsahu činnosti Poskytovatele dle této smlouvy určuje Objednatel
v souladu s příslušnými smluvními podmínkami a v souladu s případnými pokyny
týkajícími se činnosti Poskytovatele dle této smlouvy.

VI.
Platební podmínky

1 . Poskytovatel je povinen průběžně vystavovat daňové doklady Objednateli v závislosti na

vykonané činnosti dle této smlouvy.

2. Veškeré daňové doklady musejí obsahovat náležitosti dle odst. 6. tohoto článku.

3. Příslušné platby se uskuteční vždy na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
Poskytovatelem, a to na podkladě skutečně provedených prací a skutečně poskytnutých
služeb, které budou oceněny jednotkovými cenami dle hodinové sazby. Součástí faktury

bude PŘEDÁVACÍ PROTOKOL o provedené práci v daném období a SOUPIS PRACÍ
s potvrzeným počtem realizovaných hodin po provedení Služeb za příslušný kalendářní

měsíc. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost nutnou pro

odsouhlasení počtu realizovaných hodin dle předchozí věty tohoto článku Smlouvy.

4. Faktura - daňový doklad bude vystavena a zaslána ve dvou vyhotoveních na adresu

Objednatele.

Jako odběratel bude uveden na faktuře:
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
Řásnovka 770/8
110 00 Praha 1
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

5. Lhůta splatnosti faktury - daňového dokladu je dohodnuta na 30 dní po převzetí faktury

Objednatelem. Konkrétní den splatnosti bude na faktuře vyznačen. Závazek Objednatele

zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch

účtu Poskytovatele. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti daňového dokladu dle

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je Objednatel

oprávněn ji vrátit jako neúplnou k doplnění. V takovém případě platí, že splatnost

původní faktury nenastává a lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení opravené

faktury.

6. Veškeré vystavené faktury - daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového

dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, a dále musí obsahovat tyto údaje:
údaje Poskytovatele, obchodní jméno, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení,

- číslo smlouvy
-- předmět smlouvy
- číslo faktury



fakturovanou částku
datum uskutečnění zdanitelného plnění
razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou
správnost faktury.

VII.
Povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje, že činnosti a výkony, ke kterým se touto smlouvou zavázal,
bude poskytovat Objednateli v souladu s jeho oprávněnými zájmy a že tyto činnosti a

výkony bude provádět nebo obstarávat s nejvyšší možnou odbornou péčí, podle dohod
oprávněných zástupců obou smluvních stran, a že zvolí nejúčinnější a ekonomicky
nejvýhodnější způsob jejich zabezpečení.

2. Poskytovatel se může od pokynů Objednatele odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu
Objednatele a nemůže-li si vyžádat včas jeho souhlas.

3. Poskytovatel se zavazuje akceptovat a u třetích osob prosazovat respektování pokynů a

požadavků Objednatele souvisejících s jeho činností dle této smlouvy.

4. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli kopie základních dokladů týkajících se jeho
činnosti dle této smlouvy, případně jinou důležitou korespondenci, neprodleně po jejich
vzniku.

5. Na výzvu Objednatele je Poskytovatel povinen předat Objednateli své stanovisko ke
konkrétní záležitosti nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy. Výzva je
považována za doručenou i elektronickou formou.

6. Poskytovatel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny
druhou smluvní stranou v rámci plnění této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a dále tyto informace nepoužije
pro jiné účely než pro plnění této smlouvy.

Vlil.
Povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen řádně a včas na výzvu Poskytovatele poskytovat Poskytovateli
potřebnou součinnost, pokud je to vzhledem k povaze záležitosti nezbytné nebo se k této
povinnosti zavázal touto smlouvou.

2. Objednatel je povinen řádně a včas zaplatit fakturu za činnost Poskytovatele vykonanou
dle této smlouvy.

IX.
Odpovědnost Poskytovatele

1. Poskytovatel odpovídá za poctivé a pečlivé provádění činnosti v rozsahu daném touto
smlouvou a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Pokud k plnění této
smlouvy použije jiné osoby, odpovídá tak, jako by činnost prováděl sám.

Poskytovatel prohlašuje:

• že zná podmínky, za nichž má vykonávat činnost dle této smlouvy,

• že podrobně zvážil způsob výkonu činnosti dle této smlouvy,



2. Objednatel je oprávněn namítat nedostatky v činnosti Poskytovatele nejpozději do
uplynutí lhůty jednoho roku ode dne podpisu protokolu dle čl. IV. odst. 4. této smlouvy.
V případě oprávněných námitek má Objednatel právo na bezodkladné a bezplatné
odstranění nedostatků či slevu z ceny uhrazené Poskytovateli za jeho činnost.

X.
Smluvní sankce

1. Smluvní strany sjednávají následující smluvní sankce:

• smluvní pokuta za nesplnění povinností Poskytovatele v souladu touto smlouvou, s

relevantními právními předpisy, technickými normami, dokumentací schválenou
Objednatelem nebo rozhodnutími orgánů státní správy či samosprávy, a to ve výši 0,2 %
z celkové ceny uvedené v čl. V. této smlouvy za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti,

• smluvní úrok z prodlení pro případ prodlení Objednatele s úhradou faktury nebo její části
v dohodnutých termínech ve výši 0,01% za každý den prodlení z dlužné částky.

2. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši.

3. Smluvní sankce je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé
smluvní straně kjejí úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události,

která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. Smluvní
strany sjednávají právo Objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných
pohledávek.

XI.
Závěrečná ustanovení

1 . V případě odstoupení ze strany Objednatele smlouva zaniká ke dni doručení odstoupení
Poskytovateli a Poskytovatel má nárok na zaplacení ceny za služby, které byly
poskytnuty do okamžiku, kdy obdržel odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele.

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto
smlouvou budou prvotně řešit společným jednáním.

3. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy jí založené příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými, oboustranně podepsanými
číslovanými dodatky. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatku ktéto smlouvě,
zavazuje se druhá strana vyjádřit se k tomuto návrhu do 14 dnů ode dne jeho odeslání.
Po tutéž dobu je návrhem vázána strana, která jej podala.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální
evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy
a datum jejího podpisu.

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.



7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle

zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění,

zajistí Objednatel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

9. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, po dvou pro Objednatele a jednom pro

Poskytovatele.

10. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně

a transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této

smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se

seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CCP“), které jsou

uveřejněny na webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují

se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se

zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran

nemohla být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní

odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009 Sb.

/

TECH. SPRÁVA KOMUNIKACÍ
hl.m. PRAHY, a.s.

Řásnovka 770/8,110 00 PRAHA 1
83


